UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

Campus de União da Vitória
Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 - D.O.E. 05/12/2013

Recredenciada pelo Decreto nº 2374, de 14/08/2019 - D.O.E. 14/08/2019

UNESPAR – Campus de União da Vitória | Praça Coronel do Amazonas, s/n | Centro | União da Vitória- PR |
 CEP 84600-185 | Telefone (42) 3521-9100

PORTARIA Nº 010/2022-GD

Nomeia a Comissão Própria de

Avaliação (CPA) do Campus de União da

Vitória

O Diretor Geral do Campus de União da Vitória, da Universidade Estadual do

Paraná – UNESPAR, no uso de suas atribuições estatutárias, legais e regimentais,

considerando os Artigos 11 e 12 da Resolução 005/2015- REITORIA/UNESPAR,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear os integrantes para comporem a Comissão Própria de Avaliação do

Campus de União da Vitória, com o objetivo de desenvolver as atividades de

Avaliação Institucional:

Representantes do Centro de Ciências Exatas e Biológicas

Marco Antonio Pereira, RG 14.156.723-3/PR – Titular e Presidente

Clóvis Roberto Gurski, RG 4.209.254- 1/PR – Suplente

Representantes do Centro de Ciências Humanas e da Educação

Gustavo Hessmann Dalaqua, RG 70737167/PR – Titular

Anderson Rodrigo Estevam da Silva, RG 15.008.406-7/PR – Suplente

Representante dos Agentes Universitários

Cléris Mauro Schafaschek, RG 14.199.634.7/PR – Titular

Representante dos Discentes

Luiz Gustavo Schipanski, RG 6.229.094/SC – Titular

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revoga a Portaria

anterior e demais disposições em contrário, bem como não produz efeitos

financeiros.

Art. 3º Publique-se no site oficial da UNESPAR – Campus de União da Vitória.

Gabinete do Diretor Geral do Campus

União da Vitória, 29 de abril de 2022.